РЭСПУБЛIКА БЕЛАРУСЬ

Мiнiстэрства  аховы здароуя

Г АЛОУНЫ ДЗЯРЖА УНЫ
САНIТАРНЫ УРАЧ

РЭСПУБЛIКI БЕЛАРУСЬ

ф

120048, 1·. Mi11ci.:, ву11. :Vlяснiкова. 39 Тс:rефои 221-69-97
факс 220-64-59 E-mail:mrimzha@bclcmt.by

РЕСПУБЛИКА БЕЛАРУСЬ

Министерство здравоохране ни11

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
САНИТАРНЪIЙВРАЧ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЪ

220048, г. М1111ск, у11. Мясникова, 39
факс 120-64-59 E-mail:mrimzha@belcmt.by

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

200.f_r.

Об утверждении Инструкции 4.2.10-15-10-2006
«Микробиологический контроль
производства пищевой продукции
из рыбы и нерыбных объектов промысла»

В целях исполнения Закона Республики Беларусь «О санитарно­

эпидемическом благополучии населения» в редакции от 23 мая 2000 года

(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2000 г.,

№ 52, 2/172) постановляю:

1. У твердить прилагаемую Инструкцию 4 .2 .10-15-10-2006 «Микробио­

логический контроль производства пищевой продукции из рыбы и не­

рыбных объектов промысла» и ввести ее в действие на территории Рес­

публики Беларусь с 1 декабря 2006 г.

2. С момента введения в действие Инструкции 4.2.10-15-10-2006 «Мик­

робиологический контроль производства пищевой продукции из рыбы и

нерыбных объектов промысла» не применять на территории Республики

Беларусь «Инструкцию по санитарно-микробиологическому контролю

производства пищевой продукции из рыбы и морских беспозвоночных»

№ 5319-91, утвержденную заместителем Министра рыбного хозяйства

СССР 18 ноября 1990 г. и заместителем главного Государственного

санитарного врача СССР 22 февраля 1991 г.

3. Главным государственным санитарным врачам областей и

г.Минска довести настоящее постановление до сведения всех заинтере­

сованных и установить контроль за его выполнением.

м.и. Римжа